


LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAÚJO (CNPJ 40.159.342/0001-73), vencedora do lote 9 com o valor de  R$  48.699,00
(quarenta e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais).

Encerrado o Lote 9 do Pregão Eletrônico Nº 002/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar
o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência,
adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 20 de março de 2024.

 VISTO:   __________________________________________________
Membro da Comissão Permanente de Contratação

______________________________________________
Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 20 de março de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

Cristiano Batista da Silva

Consultor Jurídico da Presidência

DINA MARIA FERREIRA TER REEGEN 

RODRIGUES:77748654387

Assinado de forma digital por DINA MARIA 

FERREIRA TER REEGEN 

RODRIGUES:77748654387 

Dados: 2024.03.20 12:27:53 -03'00'

LUIS LIMA VERDE 

SOBRINHO:00033309310

Assinado de forma digital por LUIS LIMA 

VERDE SOBRINHO:00033309310 

Dados: 2024.03.21 16:16:26 -03'00'

CRISTIANO 

BATISTA DA 

SILVA:6194803

9320

Assinado de forma 

digital por CRISTIANO 

BATISTA DA 

SILVA:61948039320 

Dados: 2024.03.21 

17:06:35 -03'00'

ANTONIO ABELARDO 

BENEVIDES 

MORAES:11613297300

Assinado de forma digital por 

ANTONIO ABELARDO BENEVIDES 

MORAES:11613297300 

Dados: 2024.03.21 17:38:14 

-03'00'



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2024

OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, a fim de
atender o Tribunal de Justiça, CDI – Centro de Informação, CGJ – Corregedoria Geral da Justiça, Fórum das
Turmas Recursais, ESMEC – Escola Superior da Magistratura, Assistência Militar,  Fórum Clóvis Beviláqua e
Creche Escola do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 09/02/2024 às 14:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 09/02/2024 às 14:30h (horário de Brasília).
Processo Principal: 8503872-79.2023.8.06.0000

1 BMP DE SOUSA COMERCIAL LTDA 

2 GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA

3 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAÚJO

LOTE 9 – POLPAS E FRUTAS (Processo: 8502570-78.2024.8.06.0000)

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, EMBALAGEM COM
400  OU  500  GRAMAS,  NO  MÍNIMO.  FRETE  INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-CE.

QUILO 320 PURA R$ 12,00 R$ 3.840,00

2
POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÁ, EMBALAGEM COM 400
OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO
EM FORTALEZA-CE.

QUILO 380 PURA R$ 16,52 R$ 6.277,60

3

POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, EMBALAGEM COM 400
OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO
EM FORTALEZA-CE.

QUILO 380 PURA R$ 15,01 R$ 5.703,80

4

POLPA DE FRUTA,  SABOR GOIABA,  EMBALAGEM COM
400  OU  500  GRAMAS,  NO  MÍNIMO.  FRETE  INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-CE.

QUILO 380 PURA R$ 11,01 R$ 4.183,80

5

POLPA DE FRUTA, SABOR GRAVIOLA, EMBALAGEM COM
400  OU  500  GRAMAS,  NO  MÍNIMO.  FRETE  INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-CE.

QUILO 380 PURA R$ 15,99 R$ 6.076,20

6

POLPA DE  FRUTA,  SABOR  MANGA,  EMBALAGEM COM
400  OU  500  GRAMAS,  NO  MÍNIMO.  FRETE  INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-CE.

QUILO 380 PURA R$ 15,01 R$ 5.703,80

7

POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM COM
400  OU  500  GRAMAS,  NO  MÍNIMO.  FRETE  INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-CE.

QUILO 380 PURA R$ 16,00 R$ 6.080,00

8

POLPA  DE  FRUTA,  SABOR  TANGERINA,  EMBALAGEM
COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-CE.

QUILO 380 PURA R$ 16,50 R$ 6.270,00

9

POLPA DE FRUTA, SABOR UVA, EMBALAGEM COM 400
OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO
EM FORTALEZA-CE.

QUILO 380 PURA R$ 12,01 R$ 4.563,80

VALOR TOTAL R$ 48.699,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE



LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAÚJO (CNPJ 40.159.342/0001-73), vencedora do lote 9 com o valor de R$  48.699,00
(quarenta e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais).

Homologo o Lote 9 do Pregão Eletrônico nº 002/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE
ARAÚJO (CNPJ 40.159.342/0001-73), que deve ser convocada para assinatura do contrato.

Fortaleza, aos 20 de março de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

ANTONIO ABELARDO 

BENEVIDES 

MORAES:11613297300

Assinado de forma digital por 

ANTONIO ABELARDO BENEVIDES 

MORAES:11613297300 

Dados: 2024.03.21 17:46:10 

-03'00'


